Немає потреби доказувати, що персонажів повісті Франко спеціально придумав, аби чіткіше показати дно суспільства, тобто те дно, в якому доводиться жити таким чистим душам, як Андрій Темера. Це дно страшне своєю суттю і воно вбиває його... Чи дійсно персонажів повісті придумав автор?

На перший погляд – так, проте... “В Дрогобичи помер Адольф Терлецкий, – повідомляв № 9 часопису “Діло” від 11/24 січня 1902 року, – від яких зо літ загально там звісна личність і типова фігура. Помер він вчєра в публічному шпитали в 57 році житя. Покійний здавна збожеволів та не був шкодний. Був він сином руского священника з Орового, кінчив чи не 7 клас гімназїальних таки в Дрогобичи та перебравшись опісля в селянські лахмани, обвішавши торбу, набиту книжками, мітлу і лопату, так ходив улицями.